
1 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE 

V ROCE 2015 
konaného dne 14. 1. 2015 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují 
 

Přítomni: Mgr. Ida Jenková – předsedkyně, Ing. Jan Miler, Jaroslav Soumar, Zdeněk Kolář, Jiří 

Seifert, Marek Plný, Kamil Hušek, Martin Balák, Xenie Ulrichová 

Nepřítomni: Ing. Jiří Vlček, Jaroslav Beran 
 
 

 

 Paní předsedkyně zahájila zasedání grantové komise. Všichni členové byli včas informováni 

o konaném setkání a současně také obdrželi seznam žadatelů o finanční příspěvek z rozpočtu města 

Police nad Metují pro rok 2015. 

 Následně proběhla diskuze na téma změny pravidel grantového systému. Grantová komise 

souhlasila s těmito navrženými změnami: 

- Město bude podporovat a zajišťovat sportovní, kulturní a sociální aktivity v regionu 

především u těch akcí, které jsou obtížně financovatelné. 

- U akcí pořádaných s podporou města bude zajištěna od pořadatele publicita (banner, znak 

města Police nad Metují, atd.) 

- Pro žadatele o finanční příspěvek do kulturní a sociální oblasti budou vytvořeny organizační 

směrnice. 

- Grantová výzva bude rozšířena o příspěvky na celkovou opravu fasády v centru města 

Police nad Metují. 

 

Po diskuzi došlo k rozdělování finančních prostředků mezi žadatele. Vzhledem ke stavu 

rozpočtu města, který se právě nachází ve fázi tvorby, nebyla stanovena horní hranice pro příspěvky 

v 1. pololetí 2015. Členové se však společně rozhodli financovat požadavky spolků obdobně, jako 

v předchozích letech, tedy ve výši 1 mil. Kč. 

 

 Následovalo posuzování jednotlivých žádostí, více v následující tabulce: 

 

Číslo 
jednací 

Datum podání 
žádosti 

Grant Komise 

žadatel akce termín 
požadovaná 
částka (Kč) 

komentář částka (Kč) 

SPORT 

2014/4870 6. 11. 2014 
SSK 843 Police nad 
Met. 

Činnost spolku 2015 5 000  0 

2014/4906 8. 11. 2014 TJ Sokol Hlavňov Činnost organizace 2015 10 000  10 000 

2014/5012 14. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Mládež 2015 2015 220 000 
Chybí stav 

členské 
základny 

100 000 

2014/5011 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Činnost, provoz a 
údržba 2015 

Pololetí 2015 420 000  289 500 

2014/5010 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Zimní táboření 2015 
Prosinec 

2015 
10 000  0  

2014/5009 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Mezinárodní polický 
vandr 

Květen 2015 5 000  5 000 

2014/5008 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Medaile k mez. 
polickému vandru 

Květen 2015 6 000  6 000 

2014/5007 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Činnost lyžařského 
oddílu - soustředění 

Sezona 2015 25 000  25 000 

2014/5006 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Činnost lyžařského 
oddílu – materiálové 

zabezpečení 
Sezona 2015 20 000  20 000 

2014/5005 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Závod v běhu na lyžích 
– SKIDUATLON 

Únor 2015 1 000  1 000 

2014/5004 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Běh sídlištěm Květen 2015 1 000  1 000 

2014/5003 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Středeční pohárové 
závody v běhu na 

lyžích 
Leden 2015 500 

Příspěvek 
není určen 

na 
500 



2 

pohoštění 

2014/5002 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Běh okolo Ostaše Říjen 2015 2 000  2 000 

2014/5001 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Běh od pípy k pípě Červen 2015 500 

Příspěvek 
není určen 

na 
pohoštění 

500 

2014/5000 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Závod v běhu na lyžích 
– KLASICKY 

Leden 2015 3 000  3 000 

2014/4999 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Běh na Hvězdu 
Červenec 

2015 
7 000  7 000 

2014/4998 12. 11. 2014 
TJ SPARTAK, Police 
nad Metují 

Běh Broumovskými 
stěnami 

Září 2015 2 000  2 000 

2014/5077 19. 11. 2014 
Savci – parta 
amatérských hráčů 

Nohejbalový turnaj 
trojic, memoriál R. 

Théra 
14. 2. 2015 3 000 

Nová 
žádost do 
2. pololetí 

0 

2014/5241 27. 11. 2014 
Horolezecký klub 
Ostaš 

Zařízení a realizace 
závodu 

17. 1. 2015 3 000  3 000 

2014/5249 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

O pohár bláznivé 
Viktorky 

20. – 21. 2. 
2015 

2 000  0 

2014/5250 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

Vybavení pro 
freerunning 

2015 40 000  40 000 

2014/5252 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

Závody – dresy 2015 10 000  
Nová 

žádost do 
2. pololetí 

0 

2014/5253 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

Dětský den 6. 6. 2015 3 000  3 000 

2014/5254 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

Novoroční pohárek 
2015 

24. 1. 2015 3 000  3 000 

2014/5255 27. 11. 2014 
TJ SOKOL, Police 
nad Metují 

Provoz, opravy 2015 150 000  150 000 

2014/5257 27. 11. 2014 
SSK Pedro Police 
nad Metují 

Nájemné městských 
zařízení 

Pololetí 2015 5 000  5 000 

2014/5304 28. 112014 
BMX Park Police 
nad Metují 

Provoz BMX parku Pololetí 2015 20 000  20 000 

2014/5343 28. 11. 2014 HC Viridium Police 
Liga neregistrovaných 

hokejistů 
Září – únor 
2014/2015 

15 000 

Publicita 
(znak 

Police nad 
Metují na 
oblečení) 

5 000 

2014/5079 19. 11. 2014 Český rybářský svaz Činnost spolku 2015 20 000  15 000 

2014/5150 24. 11. 2014 SDH Velká Ledhuje 
Soutěž „O pohár 

starostky města Police 
nad Metují“ 

20. 6. 2015 3 000  3 000 

2014/5151 24. 11. 2014 
AMK-Besip dětské 
dopravní hřiště  

Hasičská soutěž „O 
putovní pohár“ 

Školní rok 6 000  6 000 

2014/5196 24. 11. 2014 SDH Hlavňov 
Dopravní výchova dětí 

– průkaz cyklisty 
Říjen 2015 3 000  3 000 

2014/5227 26. 11. 2014 SDH Radešov 
Turnaj „člověče nezlob 

se“ 
Únor 2015 1 000  1 000 

2014/5228 26. 11. 2014 SDH Radešov 
Radešovská osma – 

hasičská soutěž 
24. 5. 2015 5 000  5 000 

Celkem sportovní oblast 1 030 000  734 500 

KULTURA 

2014/3934 4. 9. 2014 
Český svaz 
chovatelů 

Činnost organizace 2015 7 000 

Příspěvek 
není určen 
na nákup 
chovného 
materiálu 

5 000 

2014/4500 8. 10. 2014 
Dobročinný fond 
pro pozůstalé 

Kulturní a společenská 
činnost 

Pololetí 2015 5 000  1 000 

2014/4593 17. 10. 2014 Julinka, o. s. 
Jeden svět Police nad 

Metují 2015 
9. – 12. 4. 

2015 
20 000 

Příspěvek 
je určen na 
provozní a 
organizační 

zajištění 
akce 

20 000 

2014/4737 29. 10. 2014 KHV Metuje Výstava 16. 8. 2015 15 000  7 000 

2014/4721 27. 10. 2014 Pěkovské ženy Ples, dětský den 2015 5 000  5 000 



3 

2014/4810 3. 11. 2014 Loutkaři Pěkov 
Loutková představení 

pro děti 
Čtvrtletí 2015 2 000  2 000 

2014/4907 10. 11. 2014 Senior klub Ostaš Kulturní činnost 2015 5 000  5 000 

2014/5013 14. 11. 2014 SK Pěkov 
Údržba hřiště, 

doplnění sportovního 
vybavení 

2015 18 000  15 000 

2014/5146 24. 11. 2014 
Junák, svaz skautů a 
skautek 

Činnost střediska 2015 30 000  30 000 

2014/5156 24. 11. 2014 Knihovna Pěkov 
Turnaj ve stolním 
tenise pro děti i 

dospělé 

Únor – 
březen 2015 

900  1 000 

2014/5154 24. 11. 2014 Knihovna Pěkov V. Pěkovská Drakiáda 
Září – 

listopad 2015 
500  500 

2014/5155 24. 11. 2014 Knihovna Pěkov 
II. Pěkovské 
štrůdlování 

Červen – září 
2015 

1 000  1 000 

2014/5123 20. 11. 2014 PoKuS 
Strašidelný klášter IV. 

Ročník 
5. 9. 2015 8 000 

Nová 
žádost do 
2. pololetí 

0 

2014/5168 24. 11. 2014 
Police 
Symphonyorchestra 
o. s. 

Benefiční koncert 
Květen – září 

2015 
50 000  50 000 

2014/5171 25. 11. 2014 ZO ČSŽ Hlavňov Celoroční činnost 2015 5 000  5 000 

2014/5278 28. 11. 2014 
Ostrostřelecká 
garda 

Činnost a 
reprezentace města 

Police nad Metují 
2015 15 000  15 000 

2014/5281 28. 11. 2014 Apeiron 
Všechny cesty vedou 

z Milétu 
16. 4. – 25. 6. 

2015 
36 500  5 000 

2014/5279 28. 11. 2014 
Automotoklub 
Police nad Metují 

Činnost organizace 2015 20 000  20 000 

201/5291 29. 11. 2014 
Spolek vojenské 
historie T-S 20 Pláň 

Rekonstrukce muzea 2015 10 000  10 000 

2014/5209 26. 11. 2014 Klub Filatelia Křest poštovní známky 9. 5. 2015 15 544  0 

2014/5222 26. 11.2014 Julinka, o. s. Činnost sdružení 
Leden – 

červen 2015 
20 000  5 000 

2014/5223 26. 11. 2014 Julinka, o. s. Den řemesel  23. 5. 2015 10 000  10 000 

2014/5342 28. 11. 2014 
Společnost pro 
rozvoj Pěkova a 
Honů, o. s. 

Stezka smíření 
Březen – září 

2015 
40 000  0 

Celkem kulturní oblast 339 444   212 500 

SOCIÁLNÍ OBLAST 

2014/4827 4. 11. 2014 
Oblastní spolek ČČK 
Náchod 

Činnost spolku 2015 6 000  5 000 

2014/5021 10. 11. 2014 
Mateřské centrum 
MAMINA 

Činnost sdružení Pololetí 2015 35 000  35 000 

2014/5213 26. 11. 2014 Laxus, o. s. 
Centrum terénních 

programů KHK 
2015 50 000  10 000 

2014/5246 27. 11. 2014 Hewer, Z. S. 
Osobní asistence pro 

občany Policka 
2015 11 000  3 000 

2014/5341 28. 11. 2014 Unie rodičů Činnost organizace 2015 7 000  0 

Celkem sociální oblast 109 000  53 000 

CELKEM 1 478 444   1 000 000 

 

   

Grantová komise doporučila rozdělit celkem 1.000.000,- Kč. Na sport připadá 734.500,- Kč, 

na kulturu 212.500,- Kč a na sociální oblast 53.000,- Kč. 

  

Jednání grantové komise bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

 

Zapsala: Xenie Ulrichová 

V Polici nad Metují dne 19. ledna 2015 
  

 

 

 ………………………………… 

 Mgr. Ida Jenková 

 předsedkyně komise 


